Prefeitura Municipal de Aguaí
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

         Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ – SP

FONE: (19) 3653-7100 – CNPJ: 46.425.229/0001-79

DECRETO Nº 3.973, DE 22 DE JULHO DE 2019

“DECRETA LUTO OFICIAL PELO FALECIMENTO

DO SR. JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

NOGUEIRA”

    JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO, Prefeito

Municipal de Aguaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e;

   Considerando o falecimento, nessa data, do Sr. José Aparecido dos

Santos Nogueira (popularmente e carinhosamente conhecido como “Nogueirinha”),

bastante conhecido e competente profissional liberal de nossa comunidade;

   Considerando que o Sr. José Aparecido dos Santos Nogueira

(proprietário, há décadas, de escritório contábil em Aguaí, e um contabilista

considerando referência na comunidade aguaiana), sempre foi cidadão de conduta

ilibada e um grande empreendedor em nossa cidade, exercendo inclusive a Vereança,

durante a Sétima Legislatura, de 1973 a 1976 (exercendo a Presidência do Poder

Legislativo Municipal, no biênio 1975-1976);

DECRETA

   Artigo 1º - Fica decretado LUTO OFICIAL, por 03 (três) dias,  em

todo o Município de Aguaí, em homenagem ao comerciante, Sr. JOSÉ

APARECIDO DOS SANTOS NOGUEIRA.

    Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se disposições em contrário.

Paço Municipal Presidente Getúlio Vargas, 22 de Julho de 2019, 129º Ano de

Fundação e 74º de Emancipação Política do Município.

JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado e registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Aguaí, aos Vinte e

Dois Dias do Mês de Julho do Ano Dois Mil e Dezenove.

Cleber Augusto de Melo Martins

Gerente Técnico / Chefe de Gabinete